
Než však odpočítal dětský sbor ze ZUŠ F.
Sušila rozsvícení výzdoby, muselo proběhnout
mnoho příprav. Dlouho dopředu byl domluvený
strom. Letošní krásnou jedli douglasku věnovala
městu paní Marie Dvořáková. Strom je potřeba
ozdobit, výzdobu nainstalovat – o to se postarali
včas pracovníci Městských služeb. Stejně tak po-
stavili i podium na náměstí. Děti z pěveckého sbo-
ru Puntík z mateřské školy i děti z pěveckého sbo-
ru při ZUŠ pod vedením svých pedagogů dlouho
dopředu svá vystoupení nacvičovaly. A moc se
jim jejich výstupy povedly. Děti z Centra volného
času si kromě vystoupení o narození Ježíška při-
pravily i spoustu krásných vánočních dekorací,
které za mírný peníz při akci prodávaly. Výtěžek
z prodeje je určen na podporu dětí ze sociálně sla-
bých rodin.

Teplý čaj, koláče a drobné sladkosti zahřály
zkřehlá tělíčka a slavnostní atmosféra se snad pře-
nesla i do srdcí všech přítomných. Ať nastávající
doba očekávání Vánoc a jejich radostného posel-
ství je naplněná příjemnými chvílemi s rodinami
a přáteli.

Eliška Škrobová

PROSINEC 2012 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

Příští číslo vyjde 15. února

Vánoãní strom v Rousínovû se opût rozsvítil

Deset, devět, osm, sedm, šest, pět, čtyři, tři, dva,
jedna, teď… A vánoční strom společně s výzdobou
kolem staré radnice se rozsvěcí. Je první neděle
adventní a Rousínov má svou krásnou vánoční vý-
zdobu.

Zimní den v Rousínovû

Vážení spoluobčané,
spo lečným rozsvíce-

ním vánočního stromu na
náměstí jsme začali čtyřtý-
denní období adventu, na
jehož konci jsou Vánoce
a přání pokoje lidem dobré
vůle. Začíná období, kdy

bychom měli být vstřícnější ke všem lidem
dobré vůle. Možná jsou někteří z nás ne-
mocní nebo chudí nebo osamělí nebo smut-
ní nebo jen potřebují pozdravení a podání
ruky.

Měli bychom umět víc vyjít vstříc těm,
kteří chtějí žít řádným životem.
Rozhlédněme se kolem sebe. Jsou všude
kolem nás. Zkusme jim podat ruku, pokud
o to stojí. Zkusme se na sebe usmát.
Ukažme, že chceme být lidmi dobré vůle,
abychom mohli Vánoce prožít ve vnitřní ra-
dosti a do nového roku vstoupit s čistou
myslí a těmi nejlepšími úmysly.

František Havíř, starosta



Vystavené exponáty

Vystavené exponáty

Vystavené exponáty

Herna pro dûti Kfiest zpûvníku
Úvodní slovo starosty ing. Franti‰ka Havífie

Expozice v nové knihovnû v budovû ‰koly

Místní pohostinství zaplnûné
zvûdav˘mi náv‰tûvníky

Pohlednice Slavíkovic
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Beseda o historii Slavíkovic
V letošním roce se toho ve Slavíkovicích

událo skutečně hodně. Ještě jsme si neod-
dechli z příprav na oslavu výročí našich fot-
balistů a založení Sokola a už jsme zase
v plné práci. Začalo to tiše a nenápadně, ale
ve chvíli, kdy slavíkovické cvičenky pod ve-
dením cvičitelky Vlasty Tomanové začaly
občanům roznášet pozvánky, už mohlo být
všem organizátorům jasné, že pohostinství
bude praskat ve švech, a že více než 150 lidí,
kteří si přijdou vyslechnout zajímavé před-
nášky, se tam prostě nemůže vejít. No, po bit-
vě je každý generál a kdo nic nedělá, nic ne-
pokazí. Takže zpátky na začátek, jasné nám
to rozhodně nebylo a stále mezi námi pano-
valy obavy z malé návštěvnosti, což by při
umístění akce do sálu nevytvářelo příjemnou
atmosféru. Zato prostředí hospody se nám
zdálo být vřelé až dost a také bylo. 

Atmosféra příprav začala houstnout již ně-
kolik týdnů před akcí a tíha zodpovědnosti
nedovolila organizátorům klidně spát. Už jen
to dobrovolnické nadšení a ochota jedinců,
z nichž spontánně vznikl organizační výbor,
nemohlo nestrhnout k nebývalé aktivitě, při
níž jsme si společně užili legrace napříč ge-
neracemi, Zákoníky a Náplavami. 

To největší dobrodružství, na které jsme se
těšili, mělo přijít v sobotu 17. listopadu. Ještě
ten den dopoledne probíhaly v nové knihov-
ně bývalé školy ve Slavíkovicích finální
úpravy výstavy historických hospodářských
předmětů, aby se po 14. hodině do týchž pro-
stor doslova valily proudy návštěvníků, kteří
chtěli být přítomni zahájení vernisáže stálé
expozice o historii Slavíkovic, jež je součástí
výzdoby nové knihovny. Láhev šampaňské-
ho otevřel Ing. Pavel Šlimar za asistence
Ing. Dany Doležalové, bez které by tato ex-
pozice rozhodně nevznikla. Nejedná se pou-
ze o soubor 5 nástěnných tematických pane-
lů, ale také o reprodukci slavného obrazu
„Krajina na Moravě“ znázorňujícího pomník
císaře Josefa II. u Slavíkovic. S výborným
nápadem umístit tento obraz do místní školy
a rozšířit tak historickou výstavu přišel spon-
tánně Ing. Karel Lochman a město Rousínov
nám jej propůjčilo. Z majetku občanů je do
knihovny propůjčena také nástěnná katastrál-
ní mapa Slavíkovic z roku 1826. 

Současně s výstavou a besedou o historii
probíhala v klubovně Občanského sdružení
Slavíkovice po celé odpoledne herna asi pro
50 dětí, které si pod vedením členů občan-
ského sdružení mohly zahrát deskové hry
a naučit se různé výtvarné techniky. Určitě
nikdo nepochybuje, že zajištění zajímavého
programu pro tolik dětí bylo pro organizátory
naprosto vyčerpávající. 

To v pohostinství se děly věci. Členové cim-
bálové muziky Kalečník se seznamovali
s cimbalistkou, siláci stěhovali židle a stoly ze
sálu, slavíkovické občanky přinášely napeče-
né zákusky, řezy, věnečky, jednohubky a další
pochoutky, organizátoři chystali ozvučovací
techniku, přednášející si dodělávali prezenta-
ce. K překvapení ostatních členek výboru hos-
tesek se paní Marie Silnicová a Emilie
Křivánková vyšňořily zcela nečekaně do ha-
náckých krojů. No která z děvčat by také ne-
chtěla být tak krásná. A když už se všichni při-
cházející řádně podepsali do prezenčních listin

a pamětní knihy, mohlo se v 15.30 h. konečně
začít. Počáteční stres z nedostatku místa se při
dobrém vínu a jídle postupně rozplynul. 

Tolik vzácných hostů, vzdálených rodáků
a příznivců Slavíkovic jsme nečekali. Ještě,
že to máme zdokumentované. „Hanačky“
přivítaly pana starostu Ing. Františka Havíře,
přednášku o životních osudech generála
Skřivánka si přijely poslechnout jeho neteře,
vnučka s manželem a další příbuzní. Nejen
o něm, ale také o té nejstarší historii
Slavíkovic a o císařské brázdě Josefa II. na
poli sedláka Trnky nám přednášel Ing. Karel
Lochman, bez něhož by ani význam a život
významného slavíkovického rodáka – gene-
rála Skřivánka – vůbec nebyl zpracován. 

Milým zpestřením uprostřed odborných
přednášek se stalo vystoupení Cimbálové mu-
ziky Kalečník pod vedením Ing. Pavla Švejno-
hy. Nejdříve nás primáš Švejnoha seznámil
s životem sběratele lidových písní p. Františka
Sušila, který jich na katastru Slavíkovic posbí-
ral a zapsal dokonce 23. Málokterá vesnice se
může pyšnit takovým počtem vlastních písní,
ale když je nebudeme zpívat a předávat dalším
generacím, jako bychom je ani neměli.
Naštěstí pro nás město Rousínov vydalo zpěv-
ník těchto písní, tak snad mezi lidmi nezapad-
nou. Cimbálová muzika hraje, to je radost po-
slouchat, ale najednou jakoby těch sólistů bylo
o jednoho víc. K pobavení všech a pěkně s kůží
na trh přišel a uvedl se zcela nečekaně rousí-
novskou lidovou písní „Usmrcený“ pan staros-
ta Ing. František Havíř, aby společně s Ing.
Pavlem Švejnohou pokřtili zmíněný zpěvník
pod názvem „Písně z Rousínova a okolí“. 

Inovátorským počinem, který vyžadoval
notnou dávku odvahy, se stala přednáška
Ing. Jaroslava Doležala na téma „Řemesla
a živnosti ve Slavíkovicích“. Byla tak zajíma-
vá, že si ji alespoň částečně můžete přečíst
v příštím čísle Zpravodaje, bohužel jen s ma-
lou částí fotografií, kterými byla doprovázena. 

Při setkávání s pamětníky se mi podařilo
získat velké množství fotografií a dokumen-
tů, které jsem použila v přednáškách o vý-
znamných místech ve Slavíkovicích a o běž-
ném životě na vesnici. A protože ze
Slavíkovic sama nepocházím, a je to přinej-
menším troufalé, tak se mi občas stane, že ne-
vím, že se říká Šéba a ne Šéby, že pan učitel
Florián by měl být nazýván panem řídícím,
že tunel není tunýlek, apod. Za tyto všechny
nedostatky se omlouvám, ale tak snad ales-

poň to odpolední moderování v průběhu be-
sedy mi vyšlo, co říkáte?

S historicky unikátním kouskem jsme se
vytasili na samém konci odborného progra-
mu. Promítání dokumentárního filmu z roku
1951 zachycujícího místní občany na poli při
žních a sklizni řepy vyvolalo především
u starších účastníků živé vzpomínky a nostal-
gii. Jak by také ne, Slavíkovice byly země-
dělskou obcí a stále si zachovávají svůj ven-
kovský charakter. 

Setkání při besedě o Slavíkovicích bylo to
náročné časově, fyzicky i psychicky. Ale na zá-
bavu nám stále ještě síly zůstávaly, takže mno-

zí domů odcházeli až kolem půlnoci, i když to
už nám Kalečník dávno nehrál, a že hrál oprav-
du dlouho. Těžko posoudit, čím byla dána vý-
jimečnost této akce. Snad otiskem historické
pečeti na pozvánce, snad vhodným termínem
nebo nejvíce radostí z oživení zájmu o tradice
a historii mezi lidmi ve Slavíkovicích, ale
v každém případě to byla akce mimořádná.
Potkali jsme se, pobavili, zazpívali při cimbálu
a bylo nám spolu moc pěkně. Kéž by nám to
pospolité soužití vydrželo.

Tato akce by se neuskutečnila bez finanční
podpory Jihomoravského kraje, Města
Rousínova, Občanského sdružení Slavíkovice,
Tělovýchovné jednoty SPARTAK Slavíkovice
a dobrovolnické pomoci, obětavosti a ochoty
pamětníků a několika desítek slavíkovických
občanů. Za to jim všem patří poděkování. 

Informace a fotografie z historie Slavíkovic
budou postupně umísťovány na www.slavi-
kovice.info

Ing. Marie Straková, Ph.D.

Životní osudy generála Skřivánka
Brigádní generál Antonín

Skřivánek se narodil 31. květ-
na1893 ve Slavíkovicích. V letech
1908–1912 vystudoval učitelský
ústav v Příboře a učil na obecných
školách na Vyškovsku. V roce 1914
byl odveden a v první polovině
roku 1916 působil jako velitel čety
na východní frontě. V červnu 1916
se dostal do ruského zajetí a o rok
později vstoupil do čs. zahraniční-
ho vojska v Rusku. Do vlasti se vrátil v roce
1920 a v čs. armádě sloužil u dělostřelectva
u pluku v Olomouci a Rakovníku. Od března

1938 pracoval na Ministerstvu ná-
rodní obrany. Dne 6. 2. 1940 byl za-
tčen gestapem a jako člen vojen-
ské odbojové organizace Obrana
národa byl v Berlíně odsouzen na 4
roky do káznice. Naposledy byl
vězněn v koncentračním táboře
Buchenwald. V roce 1945 se vrátil
na MNO v Praze. Za účast v prv-
ním i druhém odboji obdržel řadu
vyznamenání. 

V srpnu roku 1949 odešel do výslužby a po-
slední roky strávil v Rousínově – Slavíkovicích.

Zemřel dne 22. srpna 1972 ve věku 79 let.
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Co projednávalo zastupitelstvo města
Co projednávalo 15. ZM dne 8. října 2012:
Řešilo: prodeje, odkupy a převody pozemků.

Vyhlásilo záměr:
• prodeje nepojízdného zametacího vozu IFA 
• prodeje nepojízdného osobního automobilu

Š Felicia Combi BVH-40-90

Schválilo:
• podání žádosti o poskytnutí finančních pro-

středků na stavbu „Společné stezky pro
chodce a cyklisty Čechyně–Slavíkovice
II. část“ z ROP jihovýchod 

• podpis smlouvy o spolupráci řešící společný
postup při realizaci stavby „II/430
Rousínov–Tučapy“, oprava průtahu městem
Rousínovem, se Správou a údržbou silnic
Jihomoravského kraje, příspěvkovou orga-
nizací kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 60182
Brno zastoupenou Ing, Janem Zouharem

• úpravu odměn předsedům, členům komisí
RM a výborů ZM

• změnu zřizovací listiny Městských služeb,
kterou se MS předávají k hospodaření bu-
dovy města

• půjčku TJ Spartak Slavíkovice ve výši 387

tis. Kč se splatností půjčky do 31. 12. 2013
na předfinancování projektu na opravu
oken a omítky tělocvičny na základě získá-
ní dotace z MAS. 

• investiční příspěvek ve výši 150 tis. Kč pro
TJ Spartak Slavíkovice na opravu oken
a omítky tělocvičny na základě získání do-
tace z MAS.

• půjčku ZŠ Rousínov ve výši 1 900 tis. Kč
na předfinancování projektu Zvyšování
kvality vzdělávání v JMK II OPVK spolufi-
nancovaného ze státního rozpočtu
a Evropského sociálního fondu se splatnos-
tí půjčky do 31. 12. 2014.

• Rozpočtové opatření č. 6/2012.
Příjmy: celkem navýšení o 688,1 tis. Kč
Výdaje: celkem navýšení o 2 417,9 tis. Kč

Jednalo o:
• o průběhu zpracovávání změny č. IX územ-

ního plánu a o postupu zpracování nového
územního plánu města Rousínova. 

Co projednávalo 16. ZM dne 29. října 2012:
Vzalo na vědomí:
• rezignaci zastupitele pana Ing. Jiřího

Legnera a následně pana Bc. Romana
Stejskala s tím, že se novým zastupitelem
města Rousínova stal Ing. Zdeněk Chromý. 

Řešilo:
• prodeje, odkupy a převody pozemků.

Schválilo:
• darovací smlouvu pro převod dokončené stav-

by na prodloužení splaškové kanalizace a vo-
dovodu v Kr. Vážanech od soukromých osob.

• kupní smlouvu na odkoupení nemovitostí:
objektu „Staré pošty“ včetně objektu res-
taurace i s vnitřním vybavením.

• Rozpočtové opatření č. 7/2012. Příjmy: cel-
kem navýšení o 690 tis. Kč Výdaje: celkem
navýšení o 2 663,8 tis. Kč

Vydalo:
• Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2012,

o místních poplatcích, kterou se provádí
změna OZV č. 1/2012 o místních poplatcích

Zápis z jednání ZM s doslovnými usnesení-
mi je k nahlédnutí na MěÚ Rousínov u ta-
jemnice Ludmily Havlíčkové a na webových
stránkách města www.rousinov.cz.

Ludmila Havlíčková

Třídíte správně odpad?
Zdálo by se, že tato otázka po dvaceti le-

tech třídění odpadu ve městě je bezpředmět-
ná. Vím, že ti, co mají zájem odpad třídit, si
snadno zjistí , kam co patří a tříděný odpad
ukládají do správných kontejnerů. 

Můj dnešní dotaz míří spíš na ty, které
třídění odpadu moc nezajímá a s vytřídě-
ným odpadem je do kontejneru pošle ma-
minka nebo manželka. Tak se stane, že
v kontejneru na plasty skončí směsný od-
pad nebo obráceně – plná taška pečlivě vy-
tříděných plastů v kontejneru na směsný
odpad. V prvním případě dojde k znehod-
nocení již vytříděného odpadu, ve druhém
případě je škoda práce, kterou někdo vytří-
dění věnoval. Velký problém nastává
v současné době při třídění bioodpadu.

Pokud se do bioodpadu dostane něco, co tam
nepatří, už to z něj těžko někdo vytáhne.
Největším nešvarem je, že se do bioodpadu

dostávají igelitové a mikrotenové sáčky.
Pokud bioodpad shromažďujete doma v ige-
litovém nebo mikrotenovém sáčku, musíte

bioodpad z tohoto sáčku vysypat do hnědé
popelnice, jinak se veškeré vaše snažení
mine účinkem. Sáček od bioodpadu by
měl přijít do plastů, pokud je silně znečiš-
těn tak do směsného odpadu.

Někomu se může zdát, že třídění odpa-
dů není tak důležité, ale kromě ochrany ži-
votního prostředí nám všem jde o peníze.
Odpad, který vytřídíme, neskončí na
skládce nebo ve spalovně, kde cena za
tunu likvidace strmě roste. Vytříděný od-
pad RESPONO zpeněží a to se pak pro-
mítne v celkové ceně za odpad.

Ludmila Havlíčková

Úhrada místního poplatku
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

V souladu s obecně závaznou vyhláškou
č. 2/2012 je povinnost uhradit poplatek za
provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů za 1. pololetí do
28. 2. 2013. Od 1.1.2013 došlo k navýšení
poplatku na 600 Kč za kalendářní rok.
Poplatek bude možné uradit na pokladně
MěÚ Rousínov od 16. 1. 2013.

Poplatek za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů platí:
a) fyzická osoba, 

1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího po-

byt cizinců na území České republiky
povolen trvalý pobyt nebo přechodný
pobyt na dobu delší než 90 dnů,

3. která podle zákona upravujícího pobyt
cizinců na území České republiky pobý-
vá na území České republiky přechodně
po dobu delší 3 měsíců,

4. které byla udělena mezinárodní ochrana
podle zákona upravujícího azyl nebo do-
časná ochrana podle zákona upravující-
ho dočasnou ochranu cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví
stavbu určenou k individuální rekreaci,
byt nebo rodinný dům, ve kterých není
hlášena k pobytu žádná fyzická osob, a to
ve výši odpovídající poplatku za jednu
fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené
k individuální rekreaci, bytu nebo rodin-
nému domu vlastnické právo více osob,
jsou povinny platit poplatek společně
a nerozdílně.

Je možné uhradit poplatek převodem
z Vašeho účtu na účet města č. 19-1561324309/
/0800. V případě převodu na účet města je nutné
uvést variabilní symbol a do poznámky pro pří-
jemce: jméno, příjmení, rodné číslo (nebo datum
narození) a počet osob, za které je poplatek placen.
Variabilní symbol je uveden na pokladním dokladu,
který jste obdrželi v minulosti při úhradě poplatku,
nebo Vám bude sdělen na pokladně MěÚ Rousínov,
případně na telefonním čísle 517 324 846 nebo 
e-mailu: pekarikova@rousinov.cz.

Pokud plátce neuvede tyto údaje, vystavuje
se riziku, že platba nebude identifikována.
Jakoukoli změnu v placení poplatku (např.
změnu počtu osob) nahlaste na pokladnu MěÚ.

Známky na popelnice budou po úhradě
k vyzvednutí na pokladně.

Ing. Růžena Řehořová

Kontejnery na tfiídûn˘ odpad u potravin
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Stavební akce v našem městě
Roz‰ífiení Matefiské ‰koly

Počátkem příštího roku budou zahájeny sta-
vební práce na projektu Rozšíření Mateřské
školy Rousínov. Nová přístavba bude navazo-
vat na stávající objekt MŠ a po jejím dokonče-
ní bude kapacita školky navýšena o 56 míst.
V současné době probíhá výběrové řízení na
dodavatele stavby. Stavební práce by měly být
dokončeny do zahájení nového školního roku,
tedy nejpozději v srpnu 2013. Město Rousínov
se bude ucházet o dotaci na spolufinancování
projektu z Regionálního operačního programu
NUTS II Jihovýchod.

Oprava místní komunikace v KrouÏku

Opravu komunikace v místní části Kroužek
včetně vybudování a napojení nových dešťo-
vých vpustí provede zhotovitelská firma
EDMA, s.r.o. v celkové hodnotě díla
3 150 000 Kč. Tato komunikace je napojena na
silnici III. třídy. Komunikace je v celé délce na-
vržena z asfaltového betonu se dvěma jízdními
pruhy celkové šířky 5,50 m. Podél komunikace
vpravo je navržen parkovací pruh šířky 2,00 m
včetně obrubníku. Přes park jsou vedeny chod-
níky, které budou opraveny v zásadě ve stávají-
cím rozsahu. Podél komunikace je vybudováno
nové veřejné osvětlení. Předpokládané ukonče-
ní prací do 20. 12. 2012.

Regenerace panelového sídli‰tû
III. etapa

Danou stavbu provede zhotovitelská firma
EUROVIA CS, a.s. v celkové hodnotě
1 580 500 Kč, jedná se o opravu místní ko-
munikace, ale stěžejním prvkem této fáze vý-
stavby je nový mobiliář, který bude doplněn
novými lavičkami, odpadkovými koši a her-
ními stolky včetně doplnění o kompaktní pří-
střešek autobusové zastávky. Současně bude
v průběhu stavby opraven chodník podél
opravené komunikace. Předpokládané ukon-
čení díla je do 20. 12. 2012.

Počet zapsaných voličů 4303
Účast – platné hl. 1632
Účast v % 37,93

Do Zastupitelstva Jihomoravského kraje
byli zvoleni dva zástupci:

Ing. František Havíř, starosta 
Jiří Petřík, místostarosta

V˘sledky voleb do zastupitestva JmK konané dne 12. a 13. 10. 2012
ve volebním obvodu mûsta Rousínovav

Informace pro nezisk. organizace
Žádosti o poskytnutí finančního příspěv-

ku neziskovým organizacím pro rok 2013
se budou přijímat do 31. ledna 2013.
Současně je termín 31. ledna 2013 dnem,
kdy musí být nejpozději předloženo vyú-
čtování příspěvků organizacím na rok
2012. Formuláře pro žádosti i pro vyúčto-
vání příspěvků budou zveřejněny na webo-
vých stránkách www.rousinov.cz/odbory.

Další informace Ing. Eliška Škrobová,
tel: 517 324 826, 733 539 133 nebo e-mail:
skrobova@rousinov.cz.

Mûstské sluÏby oznamují
Městské služby Rousínov přijmou do tr-

valého pracovního poměru profesionálního
zahradníka, nejlépe zahradnici, s nástupem
od 1.3.2013. Bližší informace zájemci zís-
kají na adrese: Městské služby Rousínov,
Sušilovo nám. 46, tel: 517 371 438. Žádos-
ti s přiloženým životopisem se přijímají do
31. 1. 2013 na stejné adrese.
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Celosvětové setkání čertů
aneb Sejdeme se v pekle aneb S Káčou v pekle

Dne 3. prosince 2012 bylo zahájeno ojedi-
nělé celosvětové setkání čertů. Stalo se to
v ZUŠ F. Sušila v Rousínově. Interiér sálu
a přilehlých prostor zaplnily stovky čertů
všech velikostí a národností. Určitě nikdo
z účastníků vernisáže nečekal, že se ocitne ve
společnosti tak početné čertovské komunity.
Postavy rohatých bytostí z pekelné říše expo-
ziční prostor nejen zaplnily, ale především
ozdobily. 

Žáci výtvarného oboru ZUŠ se svými pe-
dagogy Mgr. Pavlem Malým a Mgr. Janem
Nohelem se opět vyznamenali, a to v tom nej-
lepším smyslu slova. Nápaditá ztvárnění vše-
obecně známých postav návštěvníky výstavy
vizuelně překvapila svou pestrostí, množ-
stvím použitého různorodého materiálu, ori-

ginálním řešením dvoj
i trojrozměrných čertů.
Představivost a násled-
ná výtvarná zručnost
osobitě pojatých prací
vypovídá o zcela neko-
nečných možnostech
fantazie individuality
každého mladého vý-
tvarníka.

Výstava nabídla vý-
sledky úsilí a pojetí
žáků všech ročníků.
Kromě ústředních pro-
tagonistů výtvarných
děl – čertů – bylo mož-
no shlédnout také je-

jich blízké spolupracovníky – Mikuláše, an-
děly, Káče, princezny a také kováře ve
svých dílnách, kterým je práce s ohněm –
symbolem pekla – každodenní samozřej-
mostí.

Všechny prezentované práce přítomnou
veřejnost oprávněně zaujaly. Některé vyvola-
ly úsměv na rtech, jiné zase respekt, neboť
působily náležitě strašidelně. Výstava byla
doplněna také expozicí známek, dávného ko-
níčka filatelistů, přičemž bylo možné se za-
pojit svým názorem do soutěže o nejlepší
známku.

Vernisáž zahájil ředitel školy Mgr. Pavel
Malý a hlavní komentář k výstavě pronesl
Mgr. Jan Nohel. Hudební součást představo-
valy dvě písně Mgr. Radka Dočkala, které
byly vytvořeny přímo pro tuto výstavu.
Pěveckých partů se ujaly Zuzana
Salcburgerová a Eva Kyjovská, klavírní do-
provod obstaral sám autor.

Hana Jánská
vedoucí hudebního oboru ZUŠ F. Sušila

Děti z Halászteleku na návštěvě v Rousínově
Připomínka dvoustého sedmého výročí

bitvy u Slavkova ve dnech 1. a 2. prosince
2012 přilákala do Rousínova děti ze školy
z partnerského města Halásztelek. 

Šestnáct dětí za doprovodu dvou učitelek
okusilo, jaká asi byla tehdy vojákům zima
– navštívily totiž vojenské ležení
v Křenovicích v předvečer bitvy. Kostý -
movaná prohlídka slavkovského zámku
a setkání s maďarskými husary v sobotu
dopoledne nadchlo nejen děti, ale i dospělý
doprovod. Zážitkem bylo společné focení
s nadšenci ve vojenských uniformách.
Odpolední ukázku slavné bitvy si děti uži-
ly, a určitě k tomu přispělo i nezvykle vel-
mi vlídné a téměř slunečné počasí. Večerní
ohňostroj ve Slavkově zakončil pěkný a za-
jímavý den.

Zázemí děti měly, k jejich velké spokoje-
nosti, v tělocvičně základní školy a libovaly
si, že si užívají příjemného tepla a nemusí
spát ve stanech jako vojáci, které viděli
v předcházejících dnech. 

Při loučení v neděli dopoledne pan starosta
František Havíř vyjádřil naději, že vzájem-
ným poznáním a přátelstvím se budují mosty

mezi lidmi a není pak nikdo, kdo by chtěl
proti sobě v budoucnu bojovat.

Eliška Škrobová

Eva Kyjovská a Mgr. Radek Doãkal Foto: Hana Jánská

Celosvûtové setkání ãertÛ Foto: Hana Jánská
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Zimní údržba místních komunikací
Úkolem zimní údržby místních komunika-

cí je zmírňování závad ve sjízdnosti a schůd-
nosti na místních komunikacích vzniklých
zimními povětrnostními vlivy a jejich dů-
sledky a to tak, aby zimní údržba byla zajiš-
ťována s přihlédnutím ke společenským po-
třebám na straně jedné a ekonomickým
možnostem vlastníka místních komunikací
na straně druhé.

Vzhledem k tomu, že společenské potřeby
jsou vždy vyšší než ekonomické možnosti
vlastníka místních komunikací, jsou úkoly
stanovené v tomto plánu průsečíkem spole-
čenských potřeb uživatelů místních komuni-

kací a možnostmi danými ekonomickými
ukazateli rozpočtu města. Obsahem plánu je
proto specifikace činností vlastníka místních
komunikací s přihlédnutím k platným práv-
ním předpisům v této oblasti.

Poněvadž v zimním období není možno
závady ve sjízdnosti a schůdnosti odstranit,
nýbrž jen zmírnit a vzhledem k tomu, že zá-
vady není možno zmírnit okamžitě na celém
území obce, stanoví tento plán i potřebné pri-
ority údržby, a to jak místní, tak i časové.
Tyto priority vyplývají z nestejné důležitosti
místních komunikací a z technických mož-
ností provádění zimní údržby.

Časová posloupnost prováděných prací pod-
le důležitosti ploch je členěna do tří skupin:

I. skupina – ve lhůtě do 4 hodin
Střed města – náměstí a postupně pak přilé-
hající ulice, m.č. Rousínovec a Slavíkovice 

II. skupina – ve lhůtě do 12 hodin
Údržba místních komunikací, chodníků a au-
tobusových zastávek postupně pak m.č.
Kroužek, Čechyně, Královopolské Vážany
a Vítovice.

III. skupina – po ošetření I. a II. skupiny
Veřejná parkoviště, parky, hřbitovy.

Tříkrálová sbírka 2013
Tříkrálová sbírka 2013 je

jako každý rok v Rousínově
a okolí pořádána Diecézní cha-
ritou Brno – Oblastní charitou
Hodonín. Sbírka proběhne ve
dnech 2.–15. ledna 2013, podrobný rozpis
bude uveřejněn na webových stránkách měs-
ta. Přispět můžete do zapečetěné pokladničky
tříkrálových koledníků nebo dárcovskou
SMS ve tvaru DMS KOLEDA na číslo
87777. 

Již tradičně zavítají na náměstí
v Rousínově Tři králové a budou projíždět
centrem města na koních. Přesnější informa-

Kulturní programy v Rousínově
18. prosince VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ
úterý sál ZUŠ F. Sušila v 18 h.

25. prosince ŽIVÝ BETLÉM
Boží hod – úterý prostranství před kostelem sv. Maří Magdalény v 18 h.

26. prosince TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT SPS SUŠIL
středa kostel sv. Maří Magdalény v 16 h.

27. prosince VÁNOČNÍ KONCET KPS DANIELIS A JEHO HOSTŮ
čtvrtek kostel sv. Václava v Rousínovci v 18 h.

16. ledna NOVOROČNÍ KONCERT STARŠÍCH ŽÁKŮ
středa sál ZUŠ F. Sušila v 18 h.

17. února DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
neděle sál TJ Spartak Slavíkovice

23. února MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI
sobota pořádá ASPV a město Rousínov, velký sál Záložny 

26. února VODNÍ SVĚT (celoškolní mezioborový projekt ZUŠ F. Sušila)
úterý sál ZUŠ F. Sušila v 18 h.

19. března JARNÍ KONCERT MLADŠÍCH ŽÁKŮ
úterý sál ZUŠ F. Sušila v 17 h.

Společenské plesy v roce 2013
19. ledna Společenský ples KDU ČSL a spolku Svornost, hraje Panorama
sobota sál TJ Spartak Slavíkovice, začátek ve 20 h.

9. února Školní ples – s polonézou žáků 9. tříd
sobota sál TJ Spartak Slavíkovice

16. února XIII. Fotbalový ples, hraje skupina Modul
sobota sál TJ Spartak Slavíkovice, začátek ve 20 h.

2. března Slivoviciáda
sobota Záložna

ce o době konání této akce bu-
dou umístěny na webových
stránkách.

Výtěžek letošní sbírky bude
použit na pomoc lidem, kteří se

ocitli v tíživé životní situaci vinou živelných
pohrom i jiných těžkostí, na humanitární po-
moc do zahraničí a na podporu stávajících
projektů Oblastní charity Hodonín. 

Vážím si vaší přízně a podpory, předem dě-
kuji za vaši dobrotu, štědrost a vlídnost ke
všem tříkrálovým koledníkům. Také vám pře-
ji klidné a pokojné prožití vánočních svátků.

František Havíř ml.

Pofiad bohosluÏeb – Vánoce 2012
Pondělí 24. 12. – „půlnoční“
15.30 h. Rousínov – sv. Máří Magdaléna

pro rodiče s malými dětmi
20.30 h. Kr. Vážany
22.00 h. Rousínov – sv. Máří Magdaléna

Úterý 25. 12. – Narození Páně
7.30 h. Rousínov – sv. Máří Magdaléna
7.45 h. Podbřežice
9.00 h. Rousínovec – sv. Václav
10.30 h. Kr. Vážany
18.00 h. živý betlém v Rousínově u koste-

la sv. Máří Magdalény

Středa 26. 12. – Svatého Štěpána
9.00 h. Rousínovec – sv. Václav
16.00 h. Vánoční koncert SPS Sušil a dětí

u sv. Máří Magdalény

Čtvrtek 27. 12.
18.00h. Vánoční koncert KPS Danielis –

sv. Václav

Neděle 30. 12. – Svaté rodiny
bohoslužba s obnovou manželských slibů
7.30 h. Rousínov – sv. Máří Magdaléna
9.00 h. Rousínovec – sv. Václav

Pondělí 31. 12. – Sv. Silvestra I. – konec
kalendářního roku
16.00 h. Rousínov – sv. Máří Magdaléna
23.00 h. Rousínovec – sv. Václav, novo-

roční modlitba

Úterý 1. 1. – Matky Boží, Panny Marie –
Nový rok
7.30 h. Rousínov – sv. Máří Magdaléna
9.00 h. Rousínovec – sv. Václav
10.30 h. Kr. Vážany

Neděle 6. 1. – „Tří králů“
bohoslužba s žehnáním vody, křídy a kadidla
7.30 h. Rousínov – sv. Máří Magdaléna
9.00 h. Rousínovec – sv. Václav
10.30 h. Kr. Vážany

Neděle 13. 1. – „Křtu Páně“
14.30 h. Farní karneval pro děti – ve Svornosti

Oznámení pro obãany
Dne 31. 12. nebudou na Městském úřadu

v Rousínově úřední hodiny pro veřejnost.
Někteří úředníci budou přítomni do 13 hodin.

Případnou návštěvu úřadu v tento den si dohodně-
te předem telefonicky na tel. čísle 517 324 820 –
podatelna. Tajemník MěÚ



Obnova zvonice kostela v Královoplsk˘ch VáÏanech
V září letošního roku započala obnova dal-

ší z dominant našeho města – zvonice u kos-
tela sv. Filipa a Jakuba v Královopolských
Vážanech. Je to nejen krásná věž, ale pro
mnohé je to místo, odkud je na jejich posled-
ní cestu doprovodí hlas zvonů, stejně jako ge-
nerace našich předků.

Již v minulých letech se začalo s opravou
nejhorší části fasády a svodů, ale teprve letos
se podařilo získat dostatečné finanční pro-
středky na to, aby se mohlo začít s obnovou
celé fasády zvonice, repasí oken a dveří a ob-

Pojďte s námi do Betléma!
Srdečně zveme všechny lidi dobré vůle

k hledání pro nás narozeného Mesiáše Ježíše
Krista. Každým rokem a stále nově se s Ním
můžeme o Vánocích setkat, s tímto Dítětem
a Bohem. Příležitosti ke společné modlitbě
v našich kostelech najdete také na www.far-
nostrousinov.cz.

Přeji vám ať naleznete skutečný pokoj a ší-
říte ho kolem sebe dál.

P. Michael Macek, farář
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Mûstská knihovna Rousínov
Provozní doba v Městské knihovně
Rousínov v době vánočních svátků:
21. 12., pátek 8.30–12 a 13–17 h.
24. 12., pondělí zavřeno (Štědrý den)
26. 12., středa zavřeno (svátek)
28. 12., pátek zavřeno
31. 12., pondělí zavřeno (Silvestr)

Metanol stále hrozí
Po opakovaných zprávách z posledních

dní je patrné, že i v našem kraji začala po asi
měsíční přestávce očekávaná druhá vlna
vážných zdravotních postižení lidí po kon-
zumaci lihovin neznámého původu. Za po-
sledních čtrnáct dní došlo v Jihomoravském
kraji k postižení dalších tří osob metano-
lem, z nichž jedna osoba zemřela a jedna je
v kritickém stavu. Podle informací policej-
ních orgánů stále zůstává nedopátraných
cca 5000 litrů pančovaných lihovin, které
se při snížené ostražitosti každého z nás
mohou objevit na trhu. A zvláště teď,
v předvánoční nákupní době. 

Na začátku adventu proto varujeme
všechny spoluobčany před nákupem
a konzumací lihovin neznámého původu,
podezřele levných alkoholických nápojů
a lihovin v lahvích s porušenými ochran-
nými páskami (tzv. „kolky“) a bez přede-
psaných dokladů opůvodu v nepřerušeném
řetězci od výrobce lihu až po konečného
prodejce nápoje. Riziko i smrtelných otrav
stále hrozí! 

MUDr. Jan Mareček, ředitel KHS Jmk

Srdečně Vás osobně VŠECHNY BEZ
ROZDÍLU věřící (kteréhokoliv vyznání),

hledající i nevěřící

zveme na sváteční setkání 
ve společenství Církve 

československé husitské. 
v Rousínově ve sboru – kostele Cyrila

a Metoděje, bývalá synagoga Na
Trávníkách:

V NEDĚLI 2. 12. v 13 hodin
První adventní s požehnáním advent-
ních věnců, svátost pokání a veřejná

zpověď

V NEDĚLI 16. 12. v 13 hodin
Třetí adventní, návštěva sv. Lucie
V PONDĚLÍ 24. 12. v 13 hodin

Štědrý den s rozdáváním vánočních
oplatků

V NEDĚLI 30. 12. v 13 hodin
Svátek Rodiny Páně s obnovou manžel-

ských slibů

V NEDĚLI 6. 1. v 13 hodin
Zjevení Páně – Tří králů, rozdávání křídy

Těším se na setkání s každým z Vás.
Věřím, že využijete čas k povzbuzení 
a pěknému prožití této krásné doby.

Požehnané Vánoce a šťastný rok L.P.
2013 Vám přeje 

Váš farář Martin Kopecký

novou již zcela rozpadené makovice (ve kte-
ré bohužel nebyly uloženy žádné historické
záznamy).

Koncem listopadu byla obnova zvonice ús-
pěšně dokončena. Hodnota provedených pra-
cí je cca 490 tisíc Kč. Velkou část prostředků
se podařilo získat díky dotaci ze SZIFu a asi
pětinu ze sbírek a darů věřících. Část prací se
udělalo i svépomocí.

Moc děkuji vám všem, kdo jste jakýmkoli
způsobem k obnově zvonice přispěli.

P. Michael Macek, farář
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Ukradené Vánoce
Předvánoční čas je zase po roce tady a já

kolem sebe slýchám stížnosti a zoufalé po-
vzdechy. Pro mnoho lidí totiž období, které je
na začátku orámováno prvními koledami
v obchodech a končí až posilvestrovským
úklidem, vyvolává úzkost a starosti. 

Pokud člověk přijme to, že Vánoce jsou tu
kvůli vyleštěným oknům, horám jídla v led-
nici a drahým dárkům, nemůže to snad ani
jiný průběh mít. Zvlášť, když se jeden kvůli
té celé sváteční hojnosti i zadluží. I když se
reklamy a mnozí obchodníci tváří, že Vánoce
jsou tu snad jen pro konzum samotný, není
tomu tak. 

Proto se vás chci raději zeptat: „Jak se
vede? Jak se daří? Máte se? „ A my odpoví-
dáme podle míry spokojenosti či srdnatosti,
s níž se potýkáme se svými starostmi. Tyhle
základní zdvořilostní otázky se zpravidla tý-
kají jen povrchu věcí a nečeká se, že se zač-
neme upřímně zpovídat. Ovšem, zeptal se
vás vůbec někdy někdo, jak si skutečně vede-
te? Jak žijete – u sebe uvnitř…?

Rostete? Pracujete na sobě? Hledáte? Co
nacházíte? Jste bezradní? Podobá se váš život
cestě, na níž pořád něco objevujete a žasnete,
anebo je přešlapováním na místě? Máte vů-
bec chvíle, kdy se takhle zamyslíte? Nebo se
jich bojíte a vyhýbáte se jim? A pokud si na
ně uděláte čas, k čemu dojdete? Máte v sobě
pokoj? – Tedy stav, kdy zneklidněně netěká-
te, nehoníte se za měnícími se cíli, kdy se ne-
trápíte chvíli pro to, chvíli pro ono, kdy vás
život nebolí… Člověk nepotřebuje mít
všechno, co se mu nabízí, aby měl pokoj

v srdci… ten není výsledkem uspokojení na-
šich potřeb, ale ovocem našeho vztahu
s Bohem. Máme-li pokoj v Bohu, může nám
ledaco jiného chybět, a přece se můžeme ze
života radovat. (Vědci dokonce tvrdí, že zá-
kladní nastavení člověka je prý schopnost vy-
držet v nouzi.) Dnes se zdánlivě vše točí ko-

lem člověka, je to ovšem jen iluze, která
slouží jiným cílům. Lidé mnoha generací
před námi věděli, že podstata jejich života zá-
leží v Bohu. Dokázali žít ve velmi skrom-
ných podmínkách, a přece být šťastni. Co je
to tedy s námi?

Člověk dneška prý potřebuje seberealizaci.
Křesťan ví, že realizuje (=uskutečňuje)
Krista: má před očima Jeho (jak ji poznává
zejména z Bible), řídí se jeho příkladem, roz-

mlouvá s ním v modlitbě – o sobě, o své ro-
dině, o tom, čím žije, touží po jeho blízkosti
(ve společenství církve, ve svátostech), roz-
hoduje se podle něj. „Jsme živi, avšak již ne
my, žije v nás Kristus“ – vyznáváme po přijí-
mání v závěru bohoslužeb a odcházíme ke
svým všedním záležitostem, v nichž se to pak
projevuje. Více či méně, podle toho, kolik
místa v sobě Kristu opravdu dáváme. 

Podívej se do sebe – adventní a vánoční
doba k tomu vybízí. Máme ještě ochotu se
nějak změnit? Otevřít nitro tomu, kdo nás
stvořil, kdo na nás myslí s láskou? Protože
u Něj je pokoj, radost, štěstí – všechno to, co
složitě hledáme a pracně dobýváme, za co
náramně platíme, a přece toho tím způsobem
nemůžeme dosáhnout… 

Jak tedy žijete – u sebe uvnitř? 
Vánoce jsou oslavou narození Ježíše

z Nazareta, který jako Boží Syn přinesl lid-
stvu lásku a milost. A tak by to měl být čas ra-
dosti, klidu a míru pro vás i vaše okolí. 

I když třeba neslavíte adventní a předvá-
noční čas s vírou, vezměte si z jeho původní-
ho smyslu alespoň část. Najděte si čas na
sebe, blízké a přátelé, nebuďte stále ve spě-
chu. Na chvíli se zastavte a reflektujte svůj
život, nebo si jen užijte ticho a klid. Buďte
více s ostatními lidmi, mluvte s nimi a na-
slouchejte jim. Místo otázky: „Co chceš pod
stromeček?“, se radši ptejte: „Jak se máš?“.
Uvidíte, že pak to bude období, na které se
budete celý rok těšit. Nenechte si Vánoce
ukrást. 

To vám přeje Martin Kopecký, farář

Pojďte s námi za říkadly
V neděli 16. 9. pořádal Mikroregion

Rakovec, jehož členem je i město Rousínov,
ve Vítovicích akci Pojďte s námi za říkadly. 

Pro účastníky byla připravena vyznačená
trasa vítovickým lesem, ve kterém čekaly po-
stavičky ze známých dětských říkadel a pís-
niček. Všichni si společně postupně připo-
mněli básničky z dětství: s babkou – Byla
jedna babka, s mravenečkem – Polámal se
mraveneček, s princeznou a králem –
Princeznička na bále, s vodníky – Sviť mě-
síčku sviť a Holka modrooká atd. Každá
z postav měla i připravený úkol, který se
k básničce tématicky vztahoval. U lišky děti

poznávaly koření, u zajíčka se trefovaly do
kresleného zajíčka, u princezny sbíraly bram-
bory apod.

Slunečné počasí přispělo k dobré náladě
a přilákalo asi 200 účastníků. Tato akce se
konala v rámci projektu „Prezentace úspěš-
ných projektů v Mikroregionu Rakovec“ fi-
nančně podpořeného Ministerstvem pro
místní rozvoj. Přehled zmíněných projektů si
mohli účastníci prohlédnout v cíli tratě spo-
lečně s připraveným občerstvením.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě
a průběhu akce a také vítovickému Sokolu za
poskytnuté zázemí k závěrečnému posezení.
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Jak děti v MŠ prožily podzim

V letošním školním roce nám přálo počasí
a bylo dlouhé babí léto, proto jsme trávili vět-
šinu času venku. Děti si hrály, tvořily, cvičily,
pozorovaly a využívaly nejrůznějších druhů
přírodnin.

Od září začali předškoláci dojíždět do
Vyškova na plavecký kurz. Plavání je pro děti
příjemné a vítané zpestření, na které se vždy
velmi těší.

Jako každý rok, tak i letos jsme navštívili
místního ornitologa p. Bartla, který nás po-
zval na besedu s ukázkami nových exemplá-
řů. Dětem se tato návštěva velice líbila a na-
víc si odnesly spoustu poznatků. V říjnu se
v Záložně uskutečnil pohádkový muzikál
Kocour Modroočko s písněmi Marka Ebena.

Další vydařenou akcí byla Bramboriáda.
Děti si přinesly brambory, které využívaly

celý týden ve svých třídách při výchovné prá-
ci. Vyvrcholením byly „bramborové soutěže“
na školní zahradě, např. skákání v pytli, há-
zení bramborou na cíl, převážení brambor na
kolečku, kolektivní vyrobení bramborové
housenky, atd. Děti si celou soutěž opravdu
užily. Nakonec byly odměněny bramborový-
mi medailemi a pochutnaly si na bramboro-
vých hranolkách od kuchařek.

Dále jsme s dětmi navštívili výstavu míst-
ních zahrádkářů, na které se děti také pre-
zentovaly svými pracovními a výtvarnými
výrobky. 

Opět byla vyhlášena rodinná soutěž O nej-
krásnější dýni. Rodičům i dětem patří velká
pochvala, protože dýně byly originální a ná-
padité. Těžko se dalo vybrat tu nejhezčí, pro-
to byli odměněni všichni.

V průběhu listopadu si děti ve svých tří-
dách uspořádaly podzimní tvoření s rodiči, ze
kterých si poté odnášely různé výrobky s té-
matem podzimu.

Listopad byl také ve znamení zdravé výži-
vy a to díky výukovému programu, který dě-
tem zábavnou formou plnou barevných ob-
rázků a názorných pomůcek vysvětil pravidla
správného jídelníčku. Děti měly možnost po-
rovnávat správné a špatné potraviny a nápoje,
dozvěděly se spoustu informací o potravi-
nách, které prospívají i škodí našemu tělu. Na
závěr děti obdržely vysvědčení a další drobné
dárky.

Předškolní děti čekal koncem listopadu vý-
let v podobě ekologicky zaměřeného progra-
mu Mravencovo desatero, který se uskutečnil
v centru Lipka v Brně.

Podzimní období jsme zakončili maňásko-
vým divadlem zahraným učitelkami naší MŠ.

učitelky MŠ Rousínov

âím ptáky krmíme
Začalo zimní období, což je čas pro při-

krmování ptáků a tak je třeba si připome-
nout, co mají naši ptáci rádi a co do krmí-
tek nepatří. Krmit ptáky se má především
za tuhých zim se silnými mrazy a vysokou
sněhovou pokrývkou, kdy jim můžeme
mnohdy i zachránit život. 

Nejvhodnější potravou jsou semena slu-
nečnice a drcené vlašské nebo lískové oře-
chy. V menší míře jako doplněk je možné
přidat semena máku, řepky, prosa, loupa-
ného ovsa a pšenice. Protože krmítka nav-
štěvují i vrabci, můžeme jim přilepšit
strouhankou ze suchého bílého pečiva,
ovesnými vločkami, nebo tvrdým tvaro-
hem. Pro kosy a kvíčaly jsou největší po-
choutkou jablka, bobule jeřabin, plody
černého bezu, hlohu, rakytníku, které si
můžeme nasbírat na konci léta. Sýkory,
brhlíky a strakapoudy spolehlivě přiláká
zavěšený lůj. Různé namíchané směsi,
nebo lojové koule pro ptáky dostaneme
koupit v obchodě. Sami si také můžeme
zhotovit tukové směsi, když do kelímku,
květináče nebo půleného kokosového oře-
chu nasypeme slunečnicová jádra a drcené
vlašské ořechy. Směs zalejeme rozehřátým
lojem, nebo 100% tukem. Kelímky pak za-
věsíme jako zvonečky dnem vzhůru. 

Do krmítek v žádném případě nepatří
zbytky jídel z kuchyně, chleba, salámy
a slané potraviny. Ptáci by mohli po jejich
pozření i uhynout. Na jaře se nám opeřen-
ci odmění zpěvem a sbíráním škodlivého
hmyzu. Jiří Bartl
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Z podzimního zasnûní do adventního radostnûní
Ve čtvrtek 29. listopadu se v rousínov-

ském sále Záložny po dvou letech opět
uskutečnil Hudebně – taneční večer, který
nese pracovní označení „Podzimní padesáti-
minutovka“. Tento název dostal koncert pro-
to, že trvá přesně padesát minut a i tentokrát
byla jeho délka přesná. V průběhu večera se
představily žákyně několika ročníků taneč-
ního oboru, žákyně sólového zpěvu a keybo-
ardu, nový čtyřicetičlenný Dětský pěvecký
sbor a Komorní pěvecký sbor. Během kon-
certu bylo divákům nabídnuto netradiční
dvojsborové zpívání, lidové tance i menuet.
Závěr celého večera patřil tanečnímu oboru,
který v cyklu čtyřech lidových písní podpo-
řily zpěvem oba pěvecké sbory. Koncert při-

pravili pedagogové Jana Pinterová, Dana
Zelenková a David Kříž.

O tři dny později se už zpěváčci přesunuli
k tematice adventních zpěvů, při kterých, spo-
lečně s DPS Puntík a KM Pohádka uskutečni-
li již pošesté rozsvěcení vánočního stromu na
náměstí v Rousínově. Při poslední písni zahá-
jila žákyně Adéla Coufalová odpočítávání, na
jehož konci se stromeček rozsvítil a zahájil
tak rousínovské adventní období. 

Během následujících předvánočních dnů
se s žáky naší umělecké školy mohla
a může veřejnost setkat ještě na dalších
koncertech a vystoupeních: Vánoční kon-
cert mladších žáků 12. prosince 2012,
Vánoční koncert 18. prosince 2012 v ZUŠ.

Tradičně vystoupí naši žáci také pro mateř-
skou školu v Rousínově i v DCHB pro míst-
ní seniory. Vedoucí hudebního oboru Hana
Jánská připravila v letošním školním roce
také novou spolupráci s MŠ Luleč, kde
bude proveden interaktivní koncertík ne-
soucí název „Od písničky ke koledě“.
Pěvecký sbor se 14. prosince 2012 zúčastní
i posledního představení Rousínovského di-
vadelního podzimu 2012, kterým se stane
zpívaný Živý Betlém, doprovázený
Smyčcovým souborem působícím pod zá-
štitou ZUŠ Rousínov. 

I když v prosinci kalendářní rok skončí,
naše koncertní sezóna pokračuje druhým po-
loletím školního roku. Již v prvních dnech
roku 2013 Vás srdečně pozveme na
Novoroční koncert starších žáků, který se
uskuteční 16. ledna 2013. Budeme se na vás
těšit. Přejeme vám krásné prožití předvánoč-
ního a vánočního času roku 2012. 

Pedagogové ZUŠ Fr. Sušila Rousínov

Netradiční hry
V rámci projektu „Rádi si hrajeme a nezlo-

bíme“, který zaštiťuje Regionální centrum
Sportu pro všechny Vyškov, o.s. proběhla dne
14. 10. na fotbalovém plácku v sídlišti
v Rousínově akce Netradiční hry.

Ti, kdo přišli, nelitovali. Naučili se nové
hry jako je kubb – hra pocházející ze Švéd-
ska, která se hraje s dřevěnými hranolky,
mölkky – hra pocházející z Finska, která se
hraje s očíslovanými špalíky, pétanque – hra
pocházející z Francie, která se hraje s kovo-

vými koulemi a další hry po malé i velké.
Všichni si s chutí zahráli. I když počasí už
bylo trochu podzimní, některé hráče hra roze-
hřála natolik, že hráli jen v tričku. Projekt
„Rádi si hrajeme a nezlobíme“ je podpořen
nadací Tři brány Vyškov. V rámci projektu
proběhne ještě do konce roku florbalový tur-
naj chlapců a dívek v tělocvičně ZŠ
Rousínov.

Ludmila Havlíčková
RC SPV Vyškov, o.s.

Zprávy z Aeroklubu Rousínov
Na ukončení sportovního modelářské

sezony 2012 uspořádal Aeroklub v neděli
11. listopadu v sále spolku Svornost
v Rousínovci soutěž halových kluzáků, při
které se měřil nejdelší let.

Zakládající člen Aeroklubu Rousínov
Jiří Nohel (na fotografii startuje magnetem
řízený kluzák) oslavil 2. září t. r. v plné svě-
žesti své 70. naro-
zeniny. Modelařit
začal v 16 letech.
Do roku 1955
bydlel s rodiči
nad přejezdem
vedle Kropáčka,
pak se odstěhova-
li do Brna. Jirka stavěl a soutěžil s bezmo-
torovými větroni, později přešel na magne-
tem řízené kluzáky. V této kategorii získal
dvakrát titul Mistra ČSR a v roce 1980 i ti-
tul Mistra Evropy. Za tyto vynikající spor-
tovní modelářské výkony získal v roce
1985 titul Mistr sportu. Výbor Aeroklubu
Rousínov přeje Jirkovi hodně zdraví do
dalších let a ještě hodně úspěšných startů
s magnetem řízenými kluzáky.

Alois Šild

Výsledky:
1. Jan Winter 21 m
2. Jakub Doležel 20 m
3. Martin Straka 19 m

4. Jan Straka 18 m
5. Mikita Vasyljev 17 m
6. Pavel Novák 16 m
7. Nicolas Paseka 15 m
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Podzimní akce TJ Spartak Slavíkovice

V pátek 12. 10. pořádala ASPV TJ Spartak
Slavíkovice STEZKU ODVAHY. V 19 hod.
bylo připraveno u prezence nedočkavých 52
dětí všech věkových kategorií. Tentokrát děti
absolvovaly trasu v přírodě mezi Vítovicemi
a Viničními Šumicemi. Na cestu jim svítily
pouze „světlušky“ v podobě malého světýl-
ka, ukrytého ve velké sklenici. Tak všichni
putovali od světlušky ke světlušce. Ti ne-
jmenší měli povoleno jít s rodiči, nejmladší
žactvo po dvojicích, starší už museli trasu
zvládnout samostatně. Během cesty byly na
stanovištích připraveny různé kvízové otáz-
ky. Za odvahu, nebojácnost i správné odpo-
vědi a zdolání celé trasy čekala v cíli na
všechny odměna a malé občerstvení.

Poděkování patří všem cvičitelům, rodičům
a dalším dobrovolníkům za pomoc při orga-
nizaci celé akce.

Další podzimní akcí pro slavíkovské děti je
tradiční DRAKIÁDA. Letos se konala v so-
botu 20. 10. na kopci Loutňák. Sešlo se 18
dětí se svými rodiči a krásnými draky. Sice
celé odpoledne krásně svítilo sluníčko, ale
bohužel o to méně foukalo. I přesto se někte-
rým povedlo draka dostat do výšky, kde létal.
Za snahu a neúnavné úsilí si všichni účastní-
ci zaslouží můj obdiv a pochvalu.

A do třetice všeho dobrého. Na svatého
Martina dopoledne jsme se zúčastnili Župní-
ho přeboru v plavání ve vyškovském Aqua
centru. Akce byla pořádána sokolskou župou

Dr. Bukovského pro všechny věkové katego-
rie, nejmladším „plavcům“ byl pouze jeden
rok, nejstaršímu senioru nechybělo moc do
sedmdesátky. Z naší tělovýchovné jednoty
závodilo celkem 8 dětí ve věkových kategori-
ích nejmladší žactvo, mladší žáci i žákyně,
starší žákyně a jedna žena a jeden muž.
A máme šikovné děti. Všechny se umístily do
10. místa. Ríša Machálek ve své kategorii
zvítězil, Martin Janeček obsadil pěkné čtvrté
místo, Mirka Vymětalová a Honza Spáčil
skončili pátí. Gratulace ale patří všem zúčast-
něným. V Aqua centru se všem líbilo. Kromě
závodění si užili 3 hodiny příjemně mokré
sportovní zábavy ve všech prostorách. A cvi-
čitelé navíc absolvovali zajímavý minikurz
na téma záchrana tonoucího. 

Jitka Janečková

Rozvíjí dobrý nápad (Výstava Bylo nás pět)
Nelze se nezmínit a přejít mlčením dobrý

nápad vycházející z prezentačních snah
a podnětů v minulých letech, který měl Pavel
Zugar. Věcně připravil a zorganizoval na sta-
ré radnici v Rousínově v říjnu výstavu, která
zahrnovala všechny složky výtvarné činnosti.
Už její motto v názvu – Bylo nás pět – de-
monstrativně zvýrazňuje zájem občanů měs-
ta o praktický projev ve výtvarnictví.
Vystavovalo celkem 22 výtvarníků. Značná
účast tvůrců předurčila i jejich žánrovou
pestrost s úsilím o osobitý a svébytný výraz,
což učinilo tento počin zvláštním a ve svém
souboru zajímavým.

Zahajovací proslov Jiřího Škodáka se nesl
v duchu filozofie Karla Rahnera s důrazem
na hlavní podstatu a smysl, který se tvoří ni-
koliv jako víření vyhaslého popela, ale udr-
žování živého ohně. Vzpomnělo se i na před-
chůdce a průkopníky těchto myšlenek –
Antoanetu Pliskovou, Arnolda Šnajdra
a Eduarda Kalinu. Z kritického pohledu byl
rozebrán rozdíl mezi výtvarným a umělec-
kým projevem.

Uspořádání vystavovaných artefaktů bylo
vedené promyšlenou smysluplností tak, aby
každý z nich působil optimální atraktivností
pro veřejnost, a současně aby se vyčlenily
výtvarné okruhy.

Jedním z okruhů je kresba, malba a grafika,
jejímž významným představitelem v Rousí -
nově je Jiří Škodák, který má bohaté výtvarné
zkušenosti v uměleckém prostředí i v soused-
ních zemích a navíc si dokáže s umělci v za-
hraničí porozumět. V Rousínově jsou uznáva-
nou zárukou pro směrování tohoto oddílu
činnosti Karel Cyril Votýpka, Pavel Zugar,
Pavel Malý, Jan Nohel, Karel Lochman, Anna

Berčíková, Miloš Němeček, Martin Čech,
Dagmar Čápová a Václav Hlaváč. 

Významnou je velká skupina fotografů, je-
jichž představitelem je Jaromír Flössler, kte-
rý obohacuje svou tvorbu aktuální invencí
a hledáním neobvyklých výrazových pro-
středků. V tomto oboru je velmi uznávaným
Tomislav Pivečka, a dále Jiří Bartl, Martin
Polák, Pavel Zugar, Karel Lochman, Irena
Lochmanová, Martin Čech, Petr Jarmara
a Jan Vagner.

Výtvarný celek drobné plastiky, keramiky
a užitého umění je materiálově diferencova-
ný a tím výtvarně členěný do různých oborů
činnosti. Jeho tvůrci převážně vycházejí
z prostředí pedagogického výtvarného půso-
bení na ZUŠ F. Sušila v Rousínově, kde je
rozhodným způsobem ovlivňuje Pavel Malý.
Ten má talent pro prostorové vyjádření, je
vynalézavý v algoritmech pro zpracování
materiálu a díky svým zkušenostem je scho-
pen radit a být oporou Dobrušce Flösslerová,
Silvii Smejkalové, Renátě Kovářové, Aleně
i Ireně Lochmanovým, Pavlu Zugarovi, Petře

Prokopové, Dagmar Kubačákové a Lence
Čechové.

Výstavní činnost rousínovské výtvarníky
motivuje a dodává jejich dílu vyšší smyslupl-
nost. Netvoří jen pro sebe, ale i pro potěšení
a posouzení tvorby veřejností. Výtvarníci
v Rousínově nechtějí být jen herci bez publi-
ka. Tento zájem vnucuje myšlenku o naplně-
ní tradice, která skrývá požadavek následo-
vání dalšího jejího cíle. Po rozličných
poradách došlo k velmi konkrétnímu přání,
zda by se mohla výstava konat v každém su-
dém letopočtu vždy koncem září nebo začát-
kem října. To by umožnilo řádnou přípravu
na takovou vrcholnou akci.

Největší přehled a zkušenosti v tomto smě-
ru mají Eliška Škrobová a Pavel Zugar. Tvoří
spolu velmi akční tým schopný rozsáhlý ob-
jem po všech stránkách zvládnout k obecné
spokojenosti. S jistotou mohu vyjádřit oběma
poděkování s tím, že přehlídka výtvarné tvor-
by bude jiná a doufejme, že i lepší, abychom
se měli na co těšit.

Václav Hlaváč
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Centrum osobního růstu Cesta
Dnes se hodně hovoří o osobním růstu,

psychické pohodě, relaxaci či umění odpočí-
vat. Žijeme v čím dál více uspěchané době,
nemáme čas na sebe ani na své blízké… To se
často projevuje psychickými problémy, ne-
shodami v partnerském životě z důvodu ne-
komunikace v rodině, problémy při výchově
dětí kvůli přílišné zaneprázdněnosti rodičů,
ale i nemocemi. Z tohoto kolotoče existuje
cesta ven, ale člověk musí chtít, musí se umět
zastavit a naslouchat. A právě pomoc při tom-
to zastavení nabízí „Centrum osobního růstu
Cesta“. Centrum vzniklo původně jako psy-
chologická poradna nabízející také kinezio-
logii. Nádherný prostor v domě v židovské
čtvrti mne inspiroval k tomu, organizovat zde
přednášky, kurzy a cvičení pro ty, kteří na
sobě chtějí pracovat, i když nemají problém,
se kterým potřebují jít k psychologovi.

Základní filozofií je, že kurzy jsou pro míst-
ní lidi a převážně od místních lidí - zjistila
jsem, že v okolí je spousta zajímavých osob-
ností, které mají ostatním co předat, jen třeba
nemají vlastní prostor, zkušenosti s organizací
či chuť jít do toho sami. Lektoři jsou např.
z Komořan, z Nemojan, z Vyškova, z Nových
Sadů… Během letošního roku proběhly kurzy

a přednášky o automatické kresbě, bylinkách,
tibetském buddhismu, meditaci, o symbolech
z jungiánské psychologie, homeopatii a kine-
ziologii. Oblíbené jsou Omlazující cvičení
čínských císařů Chuej-čchun-kung, tyto kurzy
jsme třikrát opakovali. Do budoucna plánuje-
me kursy s tématikou muzikoterapie, vlivů zá-
porných iontů na zdraví, pokračování jungián-
ské psychologie, prožitkové tance, šamanský
medicínový kruh severoamerických indiánů
a vliv minerálů na zdraví. Oblíbený a dle mého
názoru nejdůležitější kurs pro rodiče i učitele
„Respektovat a být respektován“ bude pravdě-
podobně až na jaře 2014. 

Mezitím se ale rodiče mohou těšit na drob-
nější kursy s podobnou tématikou. Kromě
jednorázových akcí nabízím ve spolupráci
s dalšími lektory pravidelná setkávání s rodin-
nými konstelacemi (každou druhou středu od
18 h.) a cvičení lunární jógy (každý čtvrtek
18–19.30 h.). Obojího je možné se účastnit
i nepravidelně, resp. přijít se nezávazně podí-
vat. V nedávné době začala také úplňková
ženská setkání. Od 5. 12. každou středu od 16
do 17.30 h. je centrum otevřeno pro děti (ale
i dospělé), kteří rádi hrají deskové hry a doma
jim k tomu třeba chybí spřízněné duše.

V Rousínově citelně chybí knihkupectví.
Rozhodla jsem se proto vytvořit alespoň
malé, cíleně zaměřené knihkupectví v rámci
Centra osobního růstu. Nakoupit zde můžete
knihy s tématikou psychologie, osobního
a duchovního růstu, přírodní léčby, ale najde-
te zde také zajímavou beletrii, pohádky,
DVD a CD od nakladatelství Dharmagaia,
Maitrea, Triton, Fabula, Fontana a dalších.
Knihy si můžete prohlédnout a zakoupit vždy
před a po přednáškách, v době konání Klubu
deskových her nebo po telefonické domluvě.

Vzhledem k tomu, že se blíží Vánoce a kniha
je dárkem, který by pod stromečkem neměl chy-
bět, bude v úterý 18. 12. 2012 od 15 do 18 h.
centrum otevřeno jako knihkupectví.

Aktuální informace o akcích najdete na
www.cesta-rousinov.cz a jsou zveřejňovány na
Facebooku města Rousínova nebo si o ně může-
te napsat na e-mail: kamila_kovarikova@cent-
rum.cz nebo zavolat na tel.: 776 642 420.
Samotné centrum najdete na adrese
v Uličkách 1., vstup je ale z ul. Skálova (na-
proti železářství).

Srdečně Vás zvu k návštěvě centra a těším
se na setkání s Vámi.

Mgr. Kamila Kovaříková

Slavíkovice v péči zahradníků
Město Rousínov se stává tradičním místem,

kde si prohlubují své praktické dovednosti za-
městnanci zahradnických realizačních firem
sdružených ve Svazu zakládání a údržby zele-
ně v rámci profesního vzdělávání projektu
„Zahradnická perspektiva“, modulu
„Kvalifikovaný pracovník v péči
o zeleň“. Po loňské úspěšné realiza-
ci „Přírodní školní zahrady“ se
v centru pozornosti a v péči zahrad-
níků ocitla místní část Rousínova-
Slavíkovice. Ke zvelebení byly vy-
brány prostory veřejné zeleně před
místním tělovýchovným zařízením
a kolem kabin fotbalového hřiště,
které umožňovaly vyzkoušení růz-
ných technologií ozelenění veřejné-
ho prostoru, jako např. založení
trávníku výsevem nebo pokládkou
travních koberců, protierozní ozele-
nění svahu pomocí kokosové roho-
že DuPont Plantex® CocoMat Pro,
instalaci tzv. „ztraceného“ obrubní-
ku podél vyměřených záhonů, fré-
zování pařezů, jako i klasickou vý-
sadbu živého plotu a záhonu růží. 

Ve dnech 24.–26. října se do Slavíkovic
sjelo 25 zahradníků, aby si pod vedením
zkušených lektorů – Ing. Jaromíra Opravila
z firmy Zahrada Olomouc, s.r.o., Karla
Fučíka z firmy Park – sadovnické a krajinář-
ské úpravy, s.r.o. a Ing. Marie Strakové,
Ph.D. z firmy Agrostis Trávníky, s.r.o. osvo-
jili praktické dovednosti z oblasti zakládání
a péče o zeleň. Návrhy umístění záhonů,
sortiment rostlin a stromů zpracovala, na zá-
kladě znalostí místních podmínek a využití

ploch, zahradní architekta Ing. Dana
Doležalová ze Slavíkovic. 

Po celou dobu třídenního vzdělávání pano-
valy obavy ze zhoršení počasí, proto byla vý-
uka v terénu skutečně intenzívní a trvala do
pozdních odpoledních hodin. Nakonec se po-

dařilo nejen vysadit všechny trvalky a keře,
ale okolí fotbalového hřiště je nyní krásnější
o stromořadí javorů a 2 lípy u laviček pro fa-
noušky. Skutečně důstojné prostředí se poda-
řilo vytvořit před vchodem do tělocvičny
a také kolem májky, kde byl odstraněn starý
nevyhovující travní drn a položen nový travní
koberec. Průvod stárků při hodech bude nyní
procházet také nově kolem záhonu růží
a okrasných trvalek. Zásluhou rousínovských
Městských služeb došlo k rozšíření vydláždě-
ných ploch pod lavičky a velké poděkování

patří Městským službám za příkladnou spolu-
práci a podporu zahradnického vzdělávání
v průběhu celých tří dnů. Nakonec se vše
zdárně zvládlo a došlo i na poznávání jednot-
livých druhů trav ve sterilním stavu, ukázky
odběru půdních vzorků a prezentaci zahradní

techniky. Právě firmy prodávající
zahradní mechanizaci – Profigrass,
s.r.o. a LGD Technika, s.r.o. umož-
nily snadnější průběh konání celé
této akce, protože nejenom že
představily různé sekačky, vertiku-
tátory, univerzální nakladače a jed-
noosé nosiče s rotačními nebo vib-
račními bránami ze svého
sortimentu, ale přímo praktickým
předvedením těchto strojů pomohli
při samotné realizaci. 

Na závěr je nutné poděkovat
sponzorům, protože díky nim se
tato akce pro Slavíkovice mohla ús-
pěšně realizovat. Část rostlinného
materiálu byla uhrazena díky
Tělovýchovné jednotě SPARTAK
Slavíkovice, travní koberce dodala

sponzorsky firma Ing. Jiří Vrbas – Květ, stro-
my, keře, kůly a úvazky dovezla Zahrada
Olomouc, s.r.o., travní osivo, hnojiva a pomoc-
né půdní látky byly zajištěny firmou Agrostis
Trávníky, s.r.o., mulčovací kůru si vzala na sta-
rost včetně dopravy firma Park – sadovnické
a krajinářské úpravy, s.r.o., protierozní kokoso-
vou rohož darovala sponzorsky firma DuPont.
Úspěšná akce by neproběhla bez Svazu zaklá-
dání a údržby zeleně (www.szuz.cz) a operač-
ního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

Ing. Marie Straková, Ph.D.
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ZÁCHRANA DAT

uzenac@slanecek.cz, 604 706 900

Cena: 100 Kã

z poškozených i smazaných karet
do digitálních fotoaparátů

Tel. 604 994 476

zelené potraviny
chlorela
mladý ječmen

N
A

B
ÍD

K
A

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• koberce (metrové i kusové)

• PVC
• přírodní linoleum
• plovoucí podlahy

DOVOZ • POKLÁDKA • KOMPLETNÍ SERVIS

OTEVŘENO:
po–pá: 10–16 h

tel./fax: 544 227 555
mobil:  777 769 975

KOBERCE PVC

www.koberce-pvc.cz

Novinka! !

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,

SEDAČEK A MATRACÍ

PÁROU

STùHUJEME A VYKLÍZÍME PO CELÉ âR
NÁKLADNÍ A DODÁVKOVÁ DOPRAVA

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

www.akr-stehovani.cz

• stûhování firem, bytÛ, RD, klavírÛ, trezorÛ, stroj-
ních zafiízení atd. • balicí servis, zapÛjãení pfiepravek

zdarma • montáÏ, demontáÏ a moÏnost uskladnûní
nábytku • víkendy a svátky bez pfiíplatku • uklízecí

práce vãetnû odvozu a likvidace odpadu

Nabízím kompletní vedení 

DAŇOVÉ EVIDENCE
a PODVOJNÉHO ÚČETNICTVÍ

včetně mzdové agendy
fyzickým i právnickým osobám.

Jedná se o rychlé a kvalitní služby
za příznivou cenu. Veškeré mzdové
 doklady a daňová přiznání lze podat

též v elektronické podobě.
V případě zájmu nás kontaktujte na tel. čísle: 

723 207 075
MAGDALENA HLADKÁ
www.ucetnictvi-hladka.cz

mobil: +420 775 674 570
email: vladan.svab@century21.cz

800 101 128  
BEZPLATNÁ LINKA

PRO KLIENTY S HOTOVOSTÍ URGENTNĚ HLE-
DÁME RODINNÉ DOMY A BYTY V ROUSÍNOVĚ

A OKOLÍ. NABÍZÍME VÁM PROFESIONÁLNÍ
A BEZPLATNÝ SERVIS A OSOBNÍ PŘÍSTUP 

MAKLÉŘE PŘÍMO Z ROUSÍNOVA.

VLADAN ŠVÁB � Realitní makléř

VÝSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ

• zděné 1–2 podlažní domy s podkrovím
• velikosti od 2+kk až po 7+kk
• 2x koupelna a šatny
• všechny domy s garáží 

či dvougaráží
• vždy dvě parkovací místa 

v předzahrádce
• zajištěné financování

ROUSÍNOV – lokalita „Za dvorkama“
uprostřed zeleně, 100 m od centra

Informace
a výhradní prodej:

tel. 545 215 608
www.attiko.cz

II. ETAPA 2012–2013

IS zkolaudovány
možnost HRUBÉ STAVBY

HRUBÁ STAVBA
DOKONČENA

INZERCE
KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 541 228 398, 776 610 117.

ZÁMEČNICTVÍ, KOVOVÝROBA – vrata,
brány, schody, ploty aj. Tel. 728 932 628.

KOUPÍM domek v Rousínově a blízkém
okolí. Opravy nevadí. Tel. 728 901 841.

KOUPÍM byt v Rousínově, nejlépe OV
nebo možný převod. Tel.: 604 560 454.

Koupím byt 2-3+1 nebo i dům v Rousínově
a okolí. Platba hotově. Tel. 775 674 570



HUTNÍ
MATERIÁL

Milan Májek
a syn nabízí

pro firmy
stavebníky

občany

Všem svým zákazníkům přejeme příjemné Vánoce a hodně zdraví,
štěstí a osobních i pracovních úspěchů v novém roce 2013.

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá 7–15 hod.
so 8–11 hod.

604 272 975
775 697 788

Příjem inzerce

inf
o@

bm
typ

o.c
z

54
4 2

20
 66

1
60

5 7
42

 85
3

Uzávěrka
pro inzerci
pátek 8. 2.
do 16 hodin
(Podmínky viz

www.bmtypo.cz)

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY
ZE SLAVKOVA U BRNA A OKOLÍ
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Poliklinika
Malinovského 551
Slavkov u Brna

telefon 544 211 579
mobil 739 053 046

www.eyes-optik.cz

Najdete nás v 1. patře
POLIKLINIKY ve SLAVKOVĚ

NEJLEPŠÍ CENY
. . . dle hodnocení zákazníků!

VÁNOČNÍ KAPR od EYES OPTIK, s.r.o.

Ke každé zakázce
nad 1000,- Kč

obdržíte poukázku
na 200,- Kč

k odběru kapra.

Poukázku lze uplatnit pouze
v ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ JIŘÍ KUDA,
Palackého náměstí 72, Slavkov u Brna.

Akce platí do 24. 12. 2012 včetně.




